
Zpráva o činnosti oddílu orientačního běhu TJ Sokol 
Troja za rok 2024

Na jaře bohužel zemřel člen oddílu Slávek Burýšek.

Členská základna oddílu byla následující (podle ORIS): k 31.12.2024 měl oddíl 53 
členů (8 žáků a dorostenců a 10 žákyň a dorostenek do 18 let, 8 mužů a 16 žen 
od 27 do 64 let a 9 mužů a 2 ženy nad 65 let). V oddíle máme pět trenérů T3 a 
čtyři rozhodčí R3.

Tradiční účast na Jizerské padesátce nám počasí překazilo. V rámci přípravy jsme 
trénovali na běžkách mj. též na chalupě v Rokytnici. 

Dále jsme se zúčastnili tréninkových závodů Pražské zimní ligy v OB. 

29. května  jsme  uspořádali Trojský orienťák  2. závod Žaket Pražského poháru 
žactva  v orientačním  běhu  ze  série  Dny  s  mapou  v  pražských  lesoparcích 
(pořádající orgán Pražský krajský svaz orientačních sportů) za podpory MČ Praha-
Troja,  nakladatelství  Žaket.  Závod  byl  také  Přeborem  Sokolské  župy 
Podbělohorské. Za účasti 460 závodníků.

Těžiště naší závodní činnosti, stejně jako v minulých letech, spočívalo v účasti na 
závodech pražského žebříčku. V létě jsme se zúčastnili na vícedenních závodech. 
Podle evidence v ORISu jsme absolvovali 350 závodů. Rekordmanem je František 
Peterka s 46 závody.

Na konci roku jsme se zúčastnili závodů Pražské zimní ligy v OB, která je vhodným 
doplňkem sportování v nesoutěžním období.

Na  jaře,  v létě  a  na  podzim  jsme  se  již  tradičně  zúčastnili  mnoha  závodů 
v přespolním  běhu  a  dalších  atletických  závodů  mj.  Běchovic, Velké 
Kunratické.

Při brigádách jsme odpracovali 160 hodin při výrobě a opravách inventáře a 276 
hodin na chalupě v Rokytnici.

Oddíl se věnuje propagaci OB v časopise TROJA. 



Informovanost členů byla zajišťována naším občasníkem, který je zasílán členům 
e-mailem. 

Celkovou  činnost našeho oddílu v roce 2024 považuji za úspěšnou  za což patří 
dík všem, kteří k tomu jak svou závodní či organizační činností přispěli.  Poděkování 
patří všem funkcionářům oddílu, zvláště připomenout Karla Cedrycha za velmi 
záslužnou práci s přihláškami na závody.  Milan Paukert zastupuje oddíl při jednání 
výboru TJ.

Složení výboru oddílu: 
Předseda Milan Paukert 605290121 mpaukert@volny.cz 
Zástupce předsedy Ota Kraus 724323482 ota.kraus.ok@seznam.cz
Hospodář Milan Paukert
Správce majetku oddílu Miroslav Bazika
Matrikář Ota Kraus
Přihlášky na závody Karel Cedrych olar@volny.cz
Kartograf Aleš Mička
Zahraniční styky František Peterka fpet@volny.cz
Správce chalupy Michal Tahotný michal@tahotny.cz
Práce s mládeží Milan Eyberger 724154840 eyberger@winsite.cz

Členská základna: do 18 let 19-26 let 27-64 let nad 65 let celkem
muži 14      - 8 9 31
ženy 10            2 14 3 29

tj. mládež činí 34 % všech členů oddílu.

Majetek oddílu: 
Oddíl  kromě  drobného  majetku  (potřeby  na  pořádání  závodů:  tablet,  textilní 
kontroly, el. krabičky/start, cíl, clear, vyčítání a 5 krabiček na kontroly, stojany, stan, 
vlajka atd.), který průběžně udržuje) žádný jiný majetek nemá.

Oddíl se stará o chalupu TJ v Rokytnici – z vybraných poplatků za pobyt hradí 
provozní náklady (topení, voda, teplá voda, el. energie, nezbytná hyg. chemie, praní 
lož. prádla, vybavení  kuchyně a další) a náklady na materiál na průběžnou údržbu 
a příp. vylepšení stavu. Práce spojené s údržbou jsou vykonávány zdarma členy 
oddílu OB včetně přípravy dřeva na topení. 



Hospodaření oddílu: oddíl hospodařil v roce 2024 bez schodku.
• náklady a výnosy činily 120 tis. Kč
• náklady na startovné činily 

◦ 70 tis. Kč
◦ na Trojský orienťák  9,4 tis. Kč (dotace PKSOS 4 tis. Kč)

• nájem tělocvičny 12 tis. Kč (kryto granty) 
• Příjem z startovného na Trojský orienťák cca 58 tis. Kč

Plán činnosti na rok 2025: 
Oddíl uspořádá v neděli 2.3. tréninkový závod Zimní ligy Zimní Štvanice, ve středu 
4.6.  Trojský  orienťák, účastní  se  na  závodech  pražského  žebříčku  (příp. 
národního žebříčku a Vetereniády ČR), bude podporovat činnost dětské skupiny 
a zvýšení členské základny.

Plán hospodaření: 
Rozpočet 120 tis. Kč, předpoklad příjmů z oddíl. příspěvků cca 25 tis. Kč. 

Usnesení: 
VČS ukládá výboru zabezpečit činnost oddílu podle schváleného plánu, především 
se věnovat podpoře činnosti dětské skupiny, zabezpečit bezproblémový průběh 
Trojského orienťáku 2025 a podporovat  zvyšování  kvalifikace členů (trenéři, 
rozhodčí, příp. mapaři). Všem členům oddílu ukládá výboru  v uvedených 
činnostech pomáhat. 

V Praze dne 26.2.2025

Ing. Milan Paukert

předseda oddílu OB


	Těžiště naší závodní činnosti, stejně jako v minulých letech, spočívalo v účasti na závodech pražského žebříčku. V létě jsme se zúčastnili na vícedenních závodech. Podle evidence v ORISu jsme absolvovali 350 závodů. Rekordmanem je František Peterka s 46 závody.

